
Täna 6 lehekülge
TOIMETUS JA TALITUS:
Jõhvis, Rakvere tän. 7-a.

Telefon 48.

Toimetaja kõnetunnid esmas
päeval, kolmapeäval, nelja
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Kontor avatud kella 8—6.

Üksik number 5 senti.

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga .... 45 senti.

kuud

1 aasta

130 .
250 .

5 kr.

Tellimisi võtavad vastu kõik
postkontorid. 

Ilmub kaks korda nädalas:
kolmapäeva ja laupäeva varahommikul.

Toimetaja kõnetunnid
äripäeviti kella 9-st — 2-ni päeval

Kuulutuse hinnad: t miilini. 1 veerul kuulut. küljel 3 senti, lehe tekstis Ja
eesotsas 8 senti, Tööotsimlse kuulutused põole hinnaga. Kuulutusi voe

takse vastu lehe ilmumise eelpäeval kuni kella 12.

Me 50. Iöhwis, pühapäewal, 3. Juulil 1932. a. IV aastakäik.

Tema Kuninglik Kõrgus Rootsi
Kroonprints Teretulemast Narwas

En välkomsthälsning till
Hans Kungliga Höghet
Kronprins Gustav Adolf

av Sverige.
1 dag har det gamla Narva den högajäran

att emottaga pa sitt omrade Hans Kungliga
Höghet Svenska Kronprinsen Gustav Adolf oeh
andra höga gäater som representanter för nor-
dens ädlaste folk odi rike. Sverige oeh Sveriges
folk har sedan urgamla tider varit förbundet med estniska foiket. Redan
i längst förflutna tider fingo vt gä samma historiska vägar, uppleva samma
lidanden, kämpa samma kamp. Ocksa i vara dagar, efter det vi hava er
kämpat oss sjäivständigheten, har dessa bänd ieke iossnat — tvärtom har det
svenska oeh det estniska folkets närmandet pä senaste tiden antagit en
särskildt glädjande form. Äter upplifvas för ärhundrade sedan siutad väns-
kap oeh umgänge, den sköna, „gamla gyilne svenska tidens“ minne lefver
upp igen. Med Hans Kungliga Höghet Kronprins Gustav Adolfs besök av
Estlsnd i anledning av Universitas Tartuensis jubiläum oeh hans besök av
det gamla Narva infogas en ny led I det svenska oeh det

estniska folkets vänskapsband. i-
Av denna anledning hälsa vi Hans Kungliga Höghet *

Kronprins Gustav Adolf av Sverige oeh de höga gäster '*■
hjärtiigt välkomna. v

T. K. IC. flcotsi kroonprints @umtav Skdolf.

Terwituseks Tema Ku
ninglik kõrgus Rootsi

kroonprints Gustav
Adolfile.

Täna on wanal, paljukannatanud Rarwal
osaks saanud piiritu õnn — wõtta wastu oma
pinnal Tema Kuninglik Kõrgus Rootsi Kroon
prints Gustaw Adolfi ja teisi kõrgeid külalisi
põhjamaa õilsama rahwa ja riigi esindajaina.

Rootsi rahwas ja riik ning Eesti rahwa saatus on juba iidseist ajust olnud
wäga Lahedasti seotud — juba kauge minewiku hallides loorides tuli meil
Rootsi rahwaga ühtseid ajalooradu sammuda, ühiseid kannatusi peirida
ja ühiseid wöitlusi pidada. Reed sidemed pole ka tänapäewal, kus oleme
saawutanud omariikluse, mitte lõdwenenud—waid wastupldi: Eesti ja Rootfi
rahwaste Lähenemine wõtab wiimasel ajal rõõmustawal kombel aktliwse
kuju. Uuesti elustub sajandite taga sõlmitud rahwaste sõprus ja läbi
käimine, elustub taas „wana kutdse rootsiaja" kaunis mälestus! Tema
Kuningliku Kõrguse Rootsi Kroonprints Gustaw Adolfi külaskäiguga Ees

tisse, Uniwersitas Tartuensise juubelile ja wanasfe Rar-
% wa linna, lükib taas üks terastugew lüli Rootsi ja Eesti

rahwaste sõprusfidemesse!
Olgu seepärast öeldud L. K. K. Rootsi Kroonprints

Gustaw Adolfile ja kõrgeile külalisile füdamlikum eesti
tere tulemast"!



Eesti rootsi suhteist.
Alutaguse Teatajale’ kirjutanud. Q. matte.
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Tartu ülikooli hoone.
Sul,ete tekkimise algus eestlaste ja

rootslaste wahel kandub hämarasse
iidsesse aega.

Kuidas arenesid need esimesed kok
kupuutumised, kas waenuwäljal wõi
rahulikul kuubnwahetufel, selle näge
mist takistub aja unustuslinik.

Külap oli aga nii üht kui teist.
Räügiwad ju wanajuiud wikingite

retkist Eestimaale ja samadest allikatest
kuuleme, et eestlased ja liiwlased
a. N87. rootslaste suurema ja jõu
kama linna Sigtuna häwitanud.

Aga on ka ajajärke olnud, mil hjiä
naaberlik ja sõbralik wahekord walitses.

Lesti territooriumil elab praegu
rootslasi umbes 8000 hinge ja ajaloo
liselt on tõestatud, et need rootsla-
?ed — wähemalt ranna- ja saarte
rootslased — juba Xli sajandil siin
asusid, s. o. ammu enne rootsi walit-
suse aega.

Ja eks ole samal ajal eestlasigi
Rootsi asunud.

Igatahes hüänaaberlikku wahekorda
ja meie rahwa sõbralikku suhtumist
Rootsile näitab ka see, et 1343. a. jü-
riäö mässu juhid pidasid tarwilikuks
ja wõimalikuks kutsuda wabaduswöit-
lufesfe enestele rootslasi appi.

Siis tuli aeg, kus rootsi wõim
kandus Baltimere idakaldaile, aeg, mil
eestlased ja lätlased ühinesid rootsi rii
giga, said rootsi kodanikkudeks.

' Missugune ott siis fee r o o tst aeg?
Oli ta kerge wõi raske meie inimes
tele?

Rahwafuu on seda aega karakteri
seerinud nimetustega «kuldne rootsi
aeg" ja „wana hea rootsi aeg". Nii
pidi ta siis rahwa arwamise järgi kiud-
lasti parem olema, kui aeg enne ja
pärast teda.

Kuidas ott lugu tõepoolest ja mis
teawad sellest ajaloo faktid rääkida?

Küsimuse käsitamisel tuleb eraldi
hoida maa linnast.

Juba wanemast ajast peale ei tun
tud Rootsis orjaikkes ägawat talupoja
seisust. Tunti ainult waba talupoega,
kes wõis osa wõtta isegi kuninga Va
limisest ja nii sai kaasa rääkida ka
riigi Valitsemisel. Ei ole huwituseta
ära märkida, et mõnd rootsi kuningat
(Kaarel IX) nimetusega austati — ta
lupoja kuningas.

On arusaadaw, et rootsi riigiwõi-
mule wastuwõtmatu oli see kadal
mõisaori, millise kujutas enesest eesti
talupoeg. Ja nii tekib warsti püüe
talupoja elujärge parandada.

Narwa neljaööriline a. 1672.

Rootsi Kuningas Gustaw 11 Ahost,
Tartu ülikooli asutaja.

Juba kuulus Gustaw li Adolf
püüdis piirata mõisnike omawoli ta
lupoja üle. Ta seadis üles põhimõtte,
et talupojale pidid kohut ja õigust
mõistma erapooletud kohtud. Ta püü
dis reguleerida talude kohustusi mõi
sate wastu (hiljem wakuraamatutega).

Kuna maad hinnati ja selalusel
talupoja kohustused mõisa wastu kind
laks määrati, stis kergendas see talu
poja orjust ja parandas tema majan
duslikku seisukorda.

Eriti hoolitses Gustaw Adolf ha
riduse ja koolide eest. Seati ametisse
köstrid ja koolmeistrid ning nõuti, et
koolides ka eesti keelt õpetataks. Ja
kui a. 1632. Tartus kujundati ülikool,
siis oli tema asutaja Gustaw Adolfi
foow, et ka siingi eesti lapsed haridust
wõiksid saada.
I k^Hiljem, kui Kaarel X! läbi ott rott-
nud mõisate redutseerimise, mille taga
järjel Liiwimaal 5/6 ja Eestimaal 1/3
maa-alast läks riigile, hakkas riik ise
talupojale kergematel tingimistel maad
andma.

Muidugi ei suudetud kõiki paran
dusi selles ulatuses läbi wiia, nagu
nad olid kawatsetud riigiwalitsuse poolt,
sest rootsi walitsus ei saanud selajal
mitte ainult oma riigi siseasjade kor
raldamisele mõelda, ta pidi kõik aeg
wõitlust pidama ka «Aiste Vaenlaste
wastu. Ja neid oli mitu.

Baltimere idaranniku Vallutamisega
ott Rootsi ligidale jõudnud oma impe-
rium maris ballid plaanide teostami
sele.

Sellega ei saanud leppida aga
naabrid. A. 1699. kujunes rootstwas-
tane koalitsioon, kuhu kuulusid Daam
Poola ja Wene.

Daanile ott merewalitseja naaber
wäga kardetaw, Poola tahtis oma riigi

piiri põhjas Soome laheni wiia ja ka
Wene püüdis Baltimere kaudu akeni
Euroopasse raiuda, kuid Narwa, see
walwur idast läände ronivatel teedel,
kuulus Rootsile ja takistas akna.awa-
mist.

Sagedased kurnawad sõjad olid selle
tagajärjeks ja need takistasid talupoe
gade elujärje parandamist.

Kuid olgugi et kõike ei suudetud
teostada talupoegade olukorra paran
damisel, olgugi et kurnawate sõdade
tagajärjel talupojal sageli raskemgi oli
elada, ta tundis aga siiski, et walit-
sus temale kaasa tunneb, tema mure
sid jagab ja see ongi põhjuseks, miks
seda aega „heaks rootsi ajaks" hakati
nimetama

Mis puutub linnadesse, siis oli
linnakodanikkude elu talupoegade elust
märksa raskem. Linnad olid kindlused,
neid tuli alaliselt parandada, uuen
dada, juurdeehitada. See sündis suu
relt osalt linnakodanikkude eneste kulul
ja kaastööl. Nii kuuleme, et Tallinna
tugewad tornid on ehitatud peamiselt
linnakodanikkude eneste kulul, kuuleme
sagedatest maksustamistest (näit. walli-
raha, mis 1704. a. andis Tallinnas
umb.' 3900 eesti krooni), kuuleme, et
Narwas linnakodanikud koos sõduri
tega tõötawad kindluste parandamisel
Vaenlase alalise tule all jne. See. sel-
gitabki, miks just eriti rootsi Valitsuse
ajal linnades walitsuswõimud üle kül-
wati palwetega kõrgete maksude pärast.

See, mis läbi elati, oli meie lin
nade „raudne aeg".

Kuid kas soowiti wast sellepärast lin
nades rootsi Valitsusest wabaneda ja
tema wastaste alla saada? Vastupidi
— wastaste alla saamist loeti õnne
tuseks ja jumala nuhtluseks. Loetagu
ainult Puhja köstri Käsu Hansu iku-
laulu Tartu langemisest Venelaste
kätte. Seal öeldakse, et wene koman-
dandigi kõrwu liikusid kuuldused, et
rahwale «rootsi palaw peale paist"
(s. o. elati lootuses jätte uuesti Rootsi
alla saada).

Võiksime Võrrelda seda aega ja
olukorda meie Vabadussõjaga, kus ka
mõni linn ja maakoht raskeid päewi
üle elas kuid siiski Vaba Eestiga
ühendusse soowis jääda.

Muidugi püüdis rootsi walitsus ka
linnade eest hoolitseda: mõeldi töös
tuslikkude ettewõtete asutamisele, aren
dati kaubandust, sissetulekute hankimi
seks anti luba lüüa ka oma raha. Õi-

Sport on
päewa hüüdsõnal

Uued paberossid

Sport
2S lakki. 20 sealt.
Tahakatehas „T u b a fa“-

Siiluga Itaisllga.
Narwa noored merd waliutamas.

Teisipäewa öösel wastu 22. juuni
jõudsid Rarwast noored süsta-söitjad
Arnold T r u s m a n, elukoht Narwas,
Sepa tün. 27 ja Heinrich Püss, elu
koht Narwas, Linda tän. 23 oma kahe
Väikese süstaga Soppe randa. Sõit
algas omatehtud puldanist süstadega
Rarwast läinud teisipüewal, 14. juunil
kell 7a8 päeroal. Alul loodeti mere-
reisu Riiga ja tagasi 5 — 6 päewaga
lõpetada, kuid et ilmastik oli tänawu
eriti külm, tormine ja wihmane, pole
nad nädalaga kaugemale jõudnud.
Paar ööd on nad weetnud küünis ja
saunas, ülejäänud osa mererannal
süstade juures tule ääres. Noortel
meresõitjatel on kindel kawatsus läbis
tada weeteed mööda kuni Riiani kõiki
rannaäärseid kohti ja peatuda Tallin
nas ja Zägalas kaks päewa. Iägalas
sellepärast, et mõlemi isad seal kaitse-
wäe (li suurtükiwäe grupp) suwistel
manööwritel wiibiwad. Tallinna ar-
wawad nad jöudwat kas pühapäewal
ehk esmaspüewal. — Riiast kawatse-
wad nad Pärnu kaudu Viljandi ja
ja sealt jälle tagasi föita,

* * *
*

Süstad on Trusman ja Püss ise
puldanist, puust ja plekist walmista-
nud. Nad kaaluwad kolme puuda Um
ber. On päris lihtsalt ehitatud jn
läinud nende ehitajatel wiieteistkümne

Tallinna kaheööriline a. 1669.
"Rahade pildid G. Matto raamatust »,Nu-

mismaatik Baltimail".

gus oma raha müntida oli eesti lin
nadest Tallinnal ja Narwal.

Ja kui sõja Vaheaegadel rahuliku
maid aastaid tuli, siis paranesid sõja
ja katkuhaawad ning linnad hakkasid
rühkima jõukusele. Eriti paistab see
silma Narwa arenemises. See linn
oli Venemaa kaupade edasitoimetaja
Lääne-Euroopasse ja elama taubawa-
hetuse tõttu rikastus kiiresti.

Lühike jalutuskäik Narwa Vana
linna tänawail toob tõekspidamisele,
et Narwa jõukus eriti XVII sajandi tei
sel poolel töuswas suunas areneb, sest
suuremad ehitised — nagu Võib jä
reldada portaalidel olewatest aasta
numbritest — on püstitatud sellel aja
järgul.

* *
-r-

Kauges hämaras minewikus loodi
sidemed Rootsi ja Eesti wahel, hiljem
karastati neid sõjatules; ja kui meie
neid sidemeid nüüd rahulikul tee! kü-
lastamistega uuendamas oleme, siis on
sel oma tähendus, oma sügaw mõte...

Võiksime wast küll weidi mantikat
harrastada ja öelda: rootslased ja eest
lased sammuwad ka tulewikus ühes
suunas, ühised neil sihid. Neil tuleb
teineteist toetada, nii moira poolt mää
ratud, see nende kahe rahwa kismet.

G. Matto.

krooni ümber maksma. Kuigi noored
mernnehed ilmastiku mõjul mitmesu
gust raskust üle elanud, kus sageli
maatuul neid 5—6 kilomeetrit rannast
eemale wiinud ja murdlained neid
pea nõutada tahtsid, on noorte meele
olu erk. Sajatawad ainult ilmasid, kus
sageli tuul nii wastu olnud, et ainult
aeruga waewasel wiisil edasi sai sõuda.
Murdlained on ka noortel mitukord
aeru pooleks murdnud, ja nad on pi
danud aerujupiga rassides randa
sõudma, et jälle uut Valmistada.

Laupäewal olnud nad Türfamäel
ja pühapäewal Walastes, kus nad sur
mani Väsinult pühapäewal puhkanud.

Noortel mereränduritel on see esi
mene pikem reis merd mööda, kuid
loodawad seda kõigiti õnnelikult lõpe
tada. — Möödunud aastal juulikuul
tegid nad huwireisu jalgratastel läbi
Eesti, alates Narwast Oudowu maan
teed mööda kuni Skamjani, sealt üle
jõe Wasknarwa, läbistades Lohusoo,
Mustwee, Tartu, Viljandi, Pärnu jne ,
missuguse reisu nad kuue päewaga lõ
petanud, tehes väewas 120—14<* kilo
meetrit. Arwates, et weeteed mööda
reis läbi Eesti ka sama palju aega
mölab, otsustasid nad käesolewal aas
tal omatehtud purjesüstudegu seda
korrata. Noorte meeleolu faiele ot
sustades wiiwad nad oma kawatsuse
ka täide, kui ilmastiku olud soodsa
maks muutuwad.

Uusi walme.
Sajajalgne.

„Ainult seda, ainult seda tahaksin
ma teada... las teistel planeetidel lei
dub ka sajajalgseid."

Lutikas.
„Minu pole asjatult elanud... Mi

nust jääb palju järeltulijaid... Ja aiwa
lutikaid! Aiwa lutikaid!"

Umbrohi.
„Wöimas wana puu, pah! Oodake,

kui mina saan wiiesaja aastaseks!'

Känd.
„Ja miks ei nimetata mind ka Võim

saks kännuks?"

Lehetäi.
,,On olemas waid kolme liiki ole-

Vust: lehetäisid, loorni ja taimi".

Rebane.
«Kõik elusolew jaguneb kolme liiki:

Vaenlasteks, Võistlejateks ja saagiks."

\m .Li» mi"
Koi Jaaoms oli oinolt 8 äri.

Tuimu ari Narwas W aastat wana.
Käesolewa aasta suwel möödus sellest

40 a., km Mihkel Tuisk 1892.a. kaup
luse awas Juhkentatts, Lismaui, praeguse
Sinka majas. Joaorg tol ajal koosues
waid peatänawaft umbes 8 äriga ja mõ
nest majast Kiriku tänawal, 1895. a. wiis
M. T. äri üle „Kuiwasillale", praegu Her
mani täuaw, Weisenäni Ulajasse. Tegeleti
peamiselt wärwide ja tapeedi-müügiga ja
pildiraamide waliuistamisega. Kaubeldi
homuliku kella 6 kella 9 õhtuni. Äri ja
tööstus laienes ühtesoodu ja ruumid jäid
peagi kitsaks. 1899. a. M. T. ostis endale
maja Malmi ja Salme (Sophia) tän. nur
gal. Siit tänawale kandu (ainult need olid
mnnakiwidega sillutud) wiis peatee waksali
ja Kreenholmi „Kogemata kõrtsist" mööda;
Balti täuaw ja Peetri plats oma pori
tõttu olid läbipääsmatud. Täuawa nurga!
oli ühekordne majake (praeguse hoone ase

mel) .— kõrtsihoone, kiiluma petroleumi
laternaga „hiiresilmaga". Siia tõi ta üle
oma kaupluse ja maalritöökoja. Paremad
maalrid (Leht, Rosin, Kruus j t.) on kooli
saanud tsnuftimeiftri Tuisik juures. Kaup
lus edenes jõudsasti: Jambnri ja Oudolva
kreiside keskuseks ja sisseostnkohaks oli tol'
ajal Narwa.

M. T. wõttis osa jõudumööda eesti
seltskonna elust ja orgauisatfioouest. Ta ott
tuutud eestiureelse, käredawõitu maimuga;
1905. a. „rewolu1siooui" punaste lippude
pealkirjad olid kirjutatud Tuisu töökojas.

Mõni aasta hiljem M. T. ehitas uue
maja awara kauplusega enda jaoks. Hn'
witaw o« ära märkida, et Tuisu majas
ou pea kõik Narwa ajalehed ulualust leid'
nud: „Meie Elu", „Kiir", „Nool", „Press-
stelle" A.O.K.8. häälekandja, „Kütiwäe
Teataja", „Jnkeriu Sanomat", „Põhja

Kodu", „Wirumaa" ja „Põhja Eesti".
Äritegewuse haripunkt oli 1913. a., suil

läbikäik ott praegusest 12 korda suurem.
SM. T. suri 1914. a. Ari läks tema abi
kaasa pr. R. Tuisu maldamisele. Samal
aastal algas maailmasõda. Sõja tagajär
jel äritegewns langes järsult. 1910. a.,
kui hõberublatükid käigust ära kadusid, lä
diuiüük weidi tõusis — kassasse kuhjusid
pressi alt tulnud wärsked paberrahad, post'
margid ja tuliuus peen hõberaha. Kaupade
hinnad, peamiselt wärwi — tõusid — tulid
ju need pea kõik Saksast. 1910. a. Peter
buris pandi maksma raudteel kaubaweo
keeld Balti raudtee kohta, nii et kaupa
saada oli äärmiselt tülikas. Ka weeteed ei
saanud kasutada, sest Peterburgiga ühen-
dustprdawad aurikud „Jngerman" ja „Huu-
gerburg" olid soene svõinsude poolt rekwi-
reeritud sõja otstarbeks. Ka Soonie, kust
tapeet tutt, keeldus kaupa saatmast Weuesse.
Pandi makssua alkoholisisaldasvate niuete
müügi keeld, sest joosniseks hakati tarwi-
tama piirituslakki ja polituuri. Viimaseid
tohtis müüa, uue seaduse järgi, ainult po

litsei ja toallasvalitsuse lubadega. Kuna
polituuri wördlesuisi puhtalt Valmistati,
fobiski ta joogiks.

Rewulutsioon alguses äritegevune peale ei
mõjunud, tähendati maid äri lahtiolek» tunde
ja pühapäewiti ärid suleti trraoeks püewaks.
1917. a. juulikuus oli kauba puudus — mob-
rikud rewolutsiooni tagajärjel töötasid enam.
kui tagasihoidlikult. Pandi maksma uus kalender

Saksa ajajärgul walitses ärielus kaos. Lii
kusid kuut sorti rahad, tgatühel eri kurss-
tsaari rahad suured (5, 10, 25, SOO rubla),
tsaarirahad wäikesed, kerenskid ja dumskid,
oberostid, saksaraha ja wene peen watzetus-
raha. Orienteerumiseks olid tarmitusel spetsi,
aal trükitud rahawahetuse tabelid Saksa oku
patsioon tõi lubade — „answeistde" nuhtluse.
Köitjat oli neid tarwis: raudteel sõiduks, kau-
baweoks raudteel, kauba sissetoomisel Narma,
igakord eriluba teatud kwantumi ja teatud
aja peale, jõepeal sõiduks, Zõesuhu sõiduks,
raudsillast ülekäimiseks jne. Lubasid andsid
wälja mitmed asutused, kõige üle oli n. n.
A. O. K 3. Kauba hankimise kohaks kujunes
Riia; Peterburg jäi sinnapoole traataeda.
Okupatsiooni lõpuajajärgus ärielu hakkas sta
biliseeruma. Sakslastest pärisime elektnmalgnse,
ehkki seda,.walgnst" tuli ptka musta traadi
otsas ühest toast teise kanda.

Enamlaste okkupatstoon oli karmim. Uusi

Rri ahwardati tgapaew üle wõtta k
juures pmnbamaja aknaklaaside arme i
voolt ära tasuti. Narwa langemisel '
1918 purustati pommidest pumbamai
Uned ktaastd wöett Tuisu ärist Eri
sunniti warsti lahkuma, äri jäi üle r

Narwa wallutamisel 18. jaan ,St
mutatt suurtükkchest pikki Malmi täna
lZuures purunesid kõik äri ja teiste
Malmi tanawa poolsed aknaklaasid
laste pommitamise ajal kaks pommi'
SÄ" #ttml' luii>

Iseseiswuse ajal oli raske järsktt
orrenteeruda. Kaupa oli tarwis kutt
polnud teda kusagilt. Tallinnas -
en gros ärid, kuna wäljamaalt kautu
eJrJrT^atil p°lnud lootustki
l E flastd arrtegewust toitlus-, marust
walitsused. Nende kohus oti kõikide
hankimise enda kätte ahnitsemine ia
wahemategi ostudele wahele segada i
unda ehk „miitc anda". Ajajooksul
la kauplus kohenes, elu wõttis norma
la rahuaeg tuli uuesti togaü.
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Ul «iilttfe teataja

lutsi Hraiipriits liu Harus.
Wastuwõtu kawa lõpulikult koostatud.

Kõrge külaline tutwub linnaga ja lahinguwäljadega. — Lõuna
kuursaalis.

Tema Kõrguse Rootsi kroonprintsi
Gustaw Adolfi külaskäik Narma kuju
neb linnale suureks ja erakordseks
sündmuseks. Kauges minewikus on
Narmal külastanud Gustaw l! Adolf
ja Kaarel Xli, kes Põhjasõja ajal mõ
ned korrad wiibis Narmas ja nüüd
on kolmandamaks kõrgeks külaliseks
Rootsi kroonprints, keda iga Narma
kodanik tahaks oma silmaga näha.

Ajalooline Narma linn on seisnud
Rootsi wwalitsuse all 1581. a. kuni
1704. a., s. o. 123 a. Selle ajajärgu
jooksul on rootslased Narma asutanud
südalinna osa ja kindlustele ning malli-
müüridele annud praeguse kuju. Need
rootsiaegsed ehitused on seni kõik püsi
ma jäänud ja annawadki Narmale
waatluswäärsuse. Kaarel Xi! nimi on
meel eriti Narmaga selle läbi seotud,
et ta
7—8000 mehega purustas wene
tsaari 40.000 mehe suuruse armee
20. nowembril 17V0 a. Narma all.
Narma lahing tähendas Kaarel Xl!
wõidukäigu algust idas. Kaasaegne
imestam maailm kuulis küll teateid
sellest, kuid ei suutnud taibata, mis
tõelikult sündinud. Kuninglik mäejuht
ise ei kõnelenud omast kunstist. Euroo
pas jäi sõjakunst meel kaua endiseks.
Kunstlikuks tehtud joontaktika, mis
üles ei seadnud suuri sihte, mille läbi
ei saawutatud midagi otsustawat, wa-
litses ikka meel edasi. Ka Preisi kunin
gas Friedrich asus joontaktika alusele.
Alles sada aastat pärast Kaarel Xl!
ülesastumist ilmus ühes teises Euroo
pa osas mäejuht, kes oma lahingutak-
tikast kõrwaldas manad kõlbmatud sõ
japidamise wiisid.

Läinud kesknädalal täiendati kroon
printsi wastuwõtu kawa ja koostati
lõpulikul kujul järgmiselt.

Kroonprints Gustaw Adolf ühes
saatjaskonnaga saabub Narma jaama
2. juulil kell 8.30.
Jaamas wötawad kõrget külalist

wastu
aukompanii 1. jal. rügemendist, linna
pea, diwiisiülem, rootsi saadik, rootsi
konsul, rootsi sm. esindaja, garnisoni-
ülem ja diwiist staabiülem. Raudtee
jaamast

sõit raekotta
läbi Ioala, Malmi, Hermani, Wester-
walli ja Kraami tänawate. Kell 8.45
— 9.15 — saabumine ja wastuwött
raekoja platsil. Raekoja platsil selts
kondlikud organisatsioonid lippudega
ja kaitseliidu esituskompanii nig laulu
koorid. Seltskondlike organisatsioonide
rimistaja ja üldjuht 1. jal. rügemendi
ülema abi kol.-!eit. O. Ianson. Seletust
raekojas annawad arh. Federmann ja
mag.Soom. Kell 9.15—9.50 linnaga tut-
wnmine. Minek jalgsi raekojast üle
raekoja platsi Suure tänawale, edasi
Wiru tänawat kaudu end. rootsi pea
kirikust mööda (kiriku peauks on awa-
tud ja soowikorral on wõimalik astuda
kirikusse, kus wötawad wastu kiriku
õpetaja W. Kraek ühes nõukogu liik
metega). Edasi Rahu, Rüütli, Koidula
tänawate ja kiwitrepi kaudu puusilla
juure. Seletusi annawad Federmann
mag. Soom ja major Freudenstein.
Sealt

Wabadustammikusse
ja ühtlasi tutwutakse Jaanilinna ja

Hermani kindlustega. Seletust annab
kindral A. Tõnisson. Selle järele sõit
autodel Hermamäele, kus peeti kuulus
Narma lahing 20. nowembril 1700. a.
Seletust annab staabiülem kolonel
Triik. Sealt sõit Kreenholmi ja

Narwa kose waatamine.
Seletusi annab wabriku myjanduse dir.
E. Alwer. Kell 11.40—12.20 sõit eri-
laewaga Narmast Narwa-Jõesuhu. Teel

lutwumine lahinguwäljadega.
Seletust annab kolonel Triik. Kell
12.20 - 12.30 sõit autodel kuursaali
ja kella 12.30 — 13.30 on Narwa
linnavalitsuse poolt korraldatud

eine Narwa-Zõesuu kuursaalis.
Selle järele tutwumine Narwa-Iõesuu-
ga ja kell 13.55 - 14.20 sõit Nurwa-
Ivesuust Aumere jaama, kust kell
14.20 ärasõit.

Rootsi kroonprintsi tagasisõi
dul Narwast laupäewa, 2 juuli õh
tupoolikul terwitab Jõhwi alew
kroonprintsi Jõhwi alewijaamas
Jaama koguwad tuletõrjujad, kait
sewäelased, kaitseliitlased, naisko
dukaitsjad. Erilist riwistamist ei
ole. Rongi lähenemisel mängib
orkester terwitusmarssi Peatust
alewis ei ole, waid rong möödub
alewijaamast, mis itustatakse ja
millele wälja pannakse eesti ja
rootsi lipud, tasandatud käiguga.
Muidugi on ka eraisikuil pääs jaa
ma wõ'maldatud. Kroonprintsi era-
rongl saabumist aiewi jaama oo
datakse kella 3 paigu, kuna Au-
werest wäljasõit sünnib kell 14 20

Lauluga edasil
tMlulaguse Teal.*4 kirjutanud kol.ltn.

W. Kcch Jõhvi laulupdeva toimkonna esimees
Pühapäewal, 3. juulil kogub

jälle kord Alutaguse laulurahvas
Jõhwi IV Alutaguse laulupäewaks.
Ajad on küll rasked ja ei anna
põhjust hõiskamiseks, kuid meie
teame,et lauluga wõime teinekord
kergemini üle saada muredest ja
raskustest ja eriti Eesti rahwas ei
ole laulu unustanud ka oma kõige
raskematel silmapilkudel. Ja wõib
olla laulu najal on meie rahwas
kõikidest raskustest hoolimata jõud
nud oma iseseisvuseni, säilitades
oma rahvuslikku omapära.

Mäletan, Vabadussõja algul,
kõige raskemal ajajärgul, kui meie
väiksed salgakesed, taandudes
vaenlase ülevõimu ees. meeleheit
likult. kuid visalt võitlesid, ka siis
kui vaenlane mahti andis, rõkkas
lõbus laul nende ridades, peleta
des eemale kõik rasked mõtted ja
ei annud ruumi nukrutsemisele ja

meeleolu langusele.
Mõni on awaldanud arvamist na

gu korraldataks meil laulupäiwi liiga
tihti, nii et rahwas hakkab juba neist
tüdinema, kuid siiski tegelik elu näi
tab, et rahwa huwi laulupäewade
ja pidude wastu on wäga elaw. Min
gisugune teine sündmus ei suuda nii
palju rahwast kokku meelitada, kui just
laulupidu. See näitab, et meie rahwa
hingedes on säilinud armastus laulu
ja eriti koorilaulu wastu.

Kõlagu Eesti laul ka IV Alutaguse
laulupäewal võimsalt üle metsade ja
aasade! Mibigem mõne tunni helide
riigis ja unustagem hetkeks kõik iga-
päewased mured ja tööd! Ja lahkudes
tunneme, et meie südamed on kerge
mad ja hinged puhtamad, kui olid tul
les. See on laulu wõlu, mis ka meid
peab aitama edasi õnnelikule tulevi
kule!

K. W.

Wokale enam tähelepanu!
Mis Mokas tehakse!

Woka astus ajalukku.
...„Olen haleda ja tundeliku süda

mega, mitte ei wöi näha, kui teistel
hästi veab..." Kahju on kohe vaadata
ajalehest, kui ikka kirjutatakse, et waat
kus Walastes pussitati peol, kuidas
Kahulas seltsielu soiku jäänud, kuidas
K.-Järwe kirjasaatjat toimetuse poolt
karistatakse vale teadete saatmise pä
rast, kuidas Sompa seltskond oma
rahvavalgustajaga wägikaigast meab,
ja jumal teab kuidas selle Jõhwi ale-
migagi asjad on, siis kohe mitte ei
wöi enam küünalt waka alla jätta,
peab ju ometi oma koduküla ka kuul
saks tegema.

Ja ma olen kindel, et kõik lugejad
on olnud arwamisel, et ega sääl Wo-
kas wist midagi, ega kedagi pole, kes
teda suudaks ka kuulsaks teha, hästi
reklameerida.

O, see on suur eksitus! Meil siin
on palju vängemaid suurusi, ja palju
wängemaid uudiseid, kui seda arwata
võibki.

Kohe ei tea, kust alata, kas hakata
ennem terme selle küla hingeomadusist
pajatama, (on ju teine nii wäga lähe
dal endale) wõi üksikuid suurusi kroo
nima. Algan siiski esimesega. On üks
kange rahwas siin põhjarannikul need
wokalased. Ei mingit järelandmisi, ei
mingit ühtekuulumust teistega. Kas
olgu kahjuks wõi kasuks aga järele ei
anna. Iga mees paneb teisele jala

taha, kus aga saab, ja oh siis seda
rõõmu ja lusti, kui teine komistab.
Olgu näiteks wöi seegi väike blond-
peaga „täismees", kes paari aastaga
iy2 miljonit tummaks lõi, et külarah-
wal parastamiseks ainet anda, sest
tolle „täismehe" ema olla omalajal
wäga suur ja wäga elaw parastaja,
ja mis peaasi, jõukas olnud. Just
seda viimast asjaolu ei võinud keegi
heasüdamega näha. Nüüd ta on waene,
enam ei suuda ta kadedust äratada.

Ja selliseid, haljaltoksalt raagudele
tulijaid on meil palju.

Teine näide, mis näitab kangust
on see, et wist juba 9 wöi 10 a. käib
küla wallaga kohut. Põhjuseks on koo
li krunt ja praegune maja, kus walla-
walitsus asub. Küla 9 peremeest taha-
wad seda oma pärisomaduseks, ja
mingisuguste dokumentide põhjal neil
õnnestuski talukohta omale saada, ent
maja on praegust veel valla malda
misel Ja mald pingutab siis jälle elanik
kude püksirihmu, sest kohtukulud on
suured. Ei wõi öelda, millisena see
protsess lõpeb, ent tüübiline wokalane
mühab habemesse t kuigi need talupe
remehed, peale ühe habet ei kanna),
sest meeleolu on üpris mõnus. Talu
koha müügist saawa summa jaotavad
nad ära, ;a eks see ole puhas raha—
Aga paljud ütlevad, et see on mus
talt saadud.

Karuse tuletõrje ühingu näi-
temüük õnnestus.

Üldine sissetulek 23.000 s. ümber.
Pühapäewal, 26. juunil korraldas

Kukruse Vabatahtlik Tuletõrje Ühing
näitemüügi. Näitemüük oli kavatsetud
korraldada kohaliku algkoolimaja õuel,
kuid vihmase ilma tõttu oldi sunnitud
sellest loobuma ja näitemüük peeti
algkooli ruumes. Rahvast oli rohkestt
ja näitemüük õnnestus kõigiti. Õhtuks
selgis ilm ja eeskava mõis jatkata
väljas kaskedega ja ilutuledega pii
ratud murul, nii nagu see oli wälja
kuulutatud. Päevane sissetulek oli
23.000 sendi ümber.

See oli nüüd üldiselt iseloomus
tatud, aga meil on ju ka üksikuid pärle,
kes kuulsad.

Kes juba vanad on, nendest ei
taha ma kirjutada, aga uutest küll.

Woka asunduses on meil mees, kes
alles päris värske pärl. Kuulsuse
omas ta möödunud riigikogu vali
mistel. Nimelt oli ta väga energiline
põllumeestekogude liider; ainult imes
tama paneb tolle mehe poliitiline meel
sus. On wist õige, kui nimetada teda
tuulelipuks. 4—5 aastat tagasi oli see
mees äärmine sots, siis oli asunik ja
nüüd wöitleb juba kogumeeste lipu
all. Ainult tagajärgi ei saavuta ta
kusagil. On teda wist kaalutud ja kerge
leitud olevat!

Nüüd, viimastel riigikogu vali
mistel sai ta isegi sellise häbematusega
hakkama, et isegi noorsoo ühingu tu
letõrje haru pritsiwankrit tarvitas era
konnale hääletajate walimispunkti ve
damiseks. Ma ei tea, kas ta ka nüüd
erakonna südant ei pehmenda, ning
teda tulevastel riigikogu valimiste!
estkandidaadiks ei seata. Ümbruskonna
kodanikud paluwad muidugi jumalat,
et sellist õnnetust ei juhtuks.

Ja kui juba pärlidest rääkida, siis
muidugi peab seda tegema ka Don-
Iuanidest. Uks on muidugi kõige kuul
sam igalpool, seda ei salata, nii ka
meilgi. Vähemaid vendi on ju ka,
aga nendest ei maksa kõnelda. Aga
ega sellest suurusestki kerge kirjutada
pole. On ju teine nii suur hüpnoti-
söör. Iseäranis õrnema poole suhtes.
Ja pole wist palju mööda lastud mär
gist, kui rahwas omavahel teda Ras-
putini tiitliga kaunistanud.

Selle mäluriga on ainult selline
häda, et naised ei pea kuigi kaua vastu
tema juures. Teeb elu wist põrguks,
ning näitab ust. Aga peretütred trü
givad ligi ja wanemad toetavad ta
gant, nii et, ta peab minema! Nii et,
küla ise seisab alati häü selle eest, et
ainet oleks millest kõnelda! Ja eks wist
nüüd Wokagi ole ajalukku astunud.

^Kodukaunistajad.

Miks sina laulad?
Hugo Sillastc - Jõhwi laulwpävwuha

i.

Eks tõsi see, et ju minewikus kauges eesti laulik tõstis häält,
merisõidul, ohwrihiies hõiskas wiise imelisi. Ta hingest sügawast ja
kumisewast esile need üha tõusid, leegitsesid, helkisid kui tuled
õõs. Ei siis miski, ei siis keegi surnuks sumbutada suutnud seda
üllast lusti, keegi keeida tormilisi hõiskešd, kiljatusi, rõõmukiikeid
priiuspäikse sädeluste walges wöös. Laulis neitsi nurmenõlwal,
laulis künnimeeski waos. Hing oli waba, weel süda oli waba, weel
weri oli waba. Loitis walgus wabaduse kõige üle. Ning maad oli
palju ja merd oli palju ja taewast oli palju. Kõik oli ilus, kõik oli
puhas, õnn õilmitses südameis... Ning ikka ainult laulud lustilised,
aina kilin hele metsade ja maade üle, üle põhjaranna kõrge kalju.
Enne kukke, enne koitu, ikka pärastpäewa loitu Ei waibunud iialgi.

Need laulud muretud, need üiewad, need puhtad sillerdused
olid. Ja rõõme täis ning lõõska täis ja armastuse joobumuste õnne
täis. Neis eluküllus sädeles la woogas hurm ning lust, Need nagu
pikselöögi sähwatused heledad, neis tähe kiirte pillu kuumad igat
suste helgid sees. Need olid laulud õnnest ülimast, need kuldsest
wabadusest wabaduse walgusele elus maises, inimeses, kõiges;
need laulud Kalewile elawale südamest ning hingest; neist hoowas
armastus ja elurõõm me kõige Taara kotta.

Ilm näis ilus, ilm näis hele.
Ning kõik oli selge, kõik oli walge.
Sest üha kumises rõõmus laul, hõisk aina heilses,
Kuni.. •

Äkki taewas pilwiga nii mustadega kattus, päike rettu põge
nes ja tuhmiks läks, wägiwaldselt tuli wõöras wõim. Wõttis pühama
ja kallima ja parema, hoitud see mis oma rahwa auks. Algas
sünge orjaöö täis kibedust, täis pisaraid ja walu. Ilmgi muutus wiluks.

Woolas weri, kastus rohi, punetasid puud ja pilwed. Süda
kisti südamest, käsi armastaja peost.

Maa see ägas teotusis jäledaist
Käidi kössis, hirmul küülrus.
Aga ohwrihiies, Taarametsas ikka helas eesti laul.
Need laulud ahastuse, mõrkja kibeduse niisutatud, were pes

tud olid. Olid waiksed, kaeblikud ja hellad nagu kõliseksid leina-
kellad tasased ning kauged. Need sosistuste laulud orja huulilt
tulid — wäsinult ja waewatult, kel kinni wajund laod. Need
pühendatud suikund Kalewile, surnud wabaduse walgusele, priius-
õnnele, mis enne leekis üle maa... Wahel helid waibusid, wahel
waewalt wäriseski, ent ei sumbunud, ent ei kustund orjalapse
hingepõhjas laulukihk ega huulil helihuik.

Sest wist tuligi, et...
III.

Ühel päewal udu masendaw ja wõõras lahtus, sirendasid
kaugused ja rõõsad awarused taas. Päike kullane kui hiigel tuli
ka hi rõõmsalt loitis. Tuli koju Kalew, hoowas wabaduse helge
walgus üle ranniku ja lahe. Algas jälle õnne algus.

Rahwas tasa tõstis pead. Kogus lahjund lihastesse rammu,
pühkis igaweseks wastiku ja jäleda...

Aeg siis sündis erakordselt hele, elu ise õndsalik ning uhke.
Jälle külastasid, helisesid laulud, seekord rõõmsamad ning

kaunimad kui iial enne, ulatudes taewani. Lauldi wõimsalt, lauldi
palju wõidet walgusest ja wabadusest, lauldakse weel tänagi. Ning
on kindel; ei see waibu kunagi. Sest et sinu nooruslikus hinges,
kallimeelne eestlane, on see igawene laulusäde põlemas ja leeki -
mas. Sest et sinu laul on püham kõigest, uhkem kõigest üllaist
kuustest. Oled sellega end igawesti laulnud wabaks, päästnud
mornist orjaööst ja pimedusest — inimeseks uljaks.

Sellepärast sina laulad, sellepärast sina hõiskad
Sulle jumalate wabad taewad kumisewad wastu.

Sompas, 29 juunil 1932.

\mw
Korraldati läinud pühapäeval Peeteristil.

Pühapäeval kohtasid kergejõustiku
kolmikklubi võistlusel Peeteristil Narva
n. ü. „Astra", Peetercisti haridusseltsi
spordi osakond ning Meriküla. Kuna
koos olid Jda-Alutaguse paremad maa-
sportlased ning Narva tuntuimad noor-
sportlased, siis kujunesid ka wastawalt
tulemused Võrdlemisi headeks.

Wöistluste tulemusi:
160 mtr. Kabral („Astra") 12,1;

Õun (.Astra") 12,2; Jaksan (Meriküla).
460 mtr Õun 59,2; Siig (Peetercisti)

60,0, Amer („Astra").
1000 mtr. Niilow (Peeterr.) 4,48,

Iürgenstein („Astra") 4,54, Räsa
(Peeterr.)

Töölisel jäi jalg teerulli alla.
Teistpäewa! jäi Jöhwis Narma

mnt. bituneerimisel töölisel Altide
Alekstnal jalg teerulli alla ja sai tu
gevasti muljuda.

Tütarsaare mehed Wiru ran
nikuil kartulaid ostmas.

Neil pärmil saabusid Tütarsaarest
Mahu, Purtse ja Moldowi randa,
Tütarsaare mehed, et sitt kartulaid
osta. Mitmedki talumehed said oma
viimastest kartulitest sedapuhku lahti.
Kartulite eest makset! 1 kroon kotist.
Neljapäeval lahkusid saarlased Wiru
rannalt.

4 X 100 mtr. l. „Astra" 50,2 (rek.
kordam.) ll. Meriküla, lil. Peeterristk.

Kaugus: Iürgenstein 5,75, Kiimer
(Peeterr.) 5,48, Jaksan 5,31.

Kõrgus: Amer 152 (uus rek). Kii
ver ja Alber („Astra") 147.

Teivas: Kabral 280, Jakfon 270,
Kolk (,Astra") 260.

Ketas: Jakfon 34,17, Kabral 30,18,
Weidendam (.,Astra") 29,50.

Kuul: Weidendam 11,42, Jakfon
11,30, Kobral 10,15.

Oda: Kabral 54,08 (!), Weidendam
48,02, Kiimer 42,50.

Võistlusi jälgis suur hulk Peeter-
risti ja ümbruskonna elanikke.

Narwa—Tartu tennises.
Laupäeval kohtawad Narvas

Kreenholmi spordiklubi wäljakuil ten
nise Ünnadevöistlustel Narva ja Tar
tu. Ühtlasi toimub möistlus ka üleriik
likkude tennise esiwöistluste tsüklis.

Narvat esindawad meestest dr.
Hoffmann, Grünthal, Siimenson, Wer-
berg, Säkk ja Must. Naistest prl-id
Towlerid. Wiimased mängivad ka
kuuldavasti koos paarismängus.
Meeste- ja fegapaarismängus pole
paarid veel kindlad, kuid nad koosta
takse eelpool tähendatud mängijaist.
Tartu võistluskoosseis pole praegu
weel Narmal teada.
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Narwalased Pärnu
Võistlema.

15. juuli! • peetakse Pärnus ühes
!!. Eesti skautide suurlaagriga ka lV
üleriiklik skautide spordipäew, millest ka
Narwa malewa wötab osa.

Samuti söidawad kaasa ka ujujad,
pesapallnneeskond, kombineeritud tea
tejooksu- ja söudemecskond, skautliste
erialade wõistlejad jne.

Kokku on wSistlejaid peale 30.
Sportlaste juhiks ning ühtlasi ka Pärnu
spordipäewa peakorraldajaks on Narma
skaute malewa abiwanem nokm O.
Hindus.

W. Neggo Walga ühisgüm
naasiumi direktoriks.

Kolinp., 29. juunil oli Walga linna
ja maa haridusnöukogu koosolek, kus
toimus ühisgümnaasiumi juhataja wa-
limine. Kümnest kandidaadist waliti
ühisgümnaasiumi juhatajaks senine
Narwa linna ühisgümnaasiumi inspek
tor Wiktor Neggo.

miimt oma tornide eest.
Restoraaniteenijad koonduwad

ühinguks
Narwa restoraani-, kohwikute- ja

sõöklateenijate algatusel kutsutakse lä
hemail päewil kokku tähendatud kutse
ala teenijate üldkoosolek, et panna
alus Narmas tugemale kutseühingule.

Selletaolise organisatsiooni järele
tunti kohapeal juba ammu wajadust,
kuid algatajate puudumise tõttu ei saa
dud selle teostamisele asuda. Nüüd
aga, kus samased organisatsioonid on
juba loodud mujale prowintsi, on Nar
wa restoraniteenijate hulgas jõutud
arusaamisele, et oma kutsehuwide mal
me! seismiseks tuleb paratamatult ühin
guks koonduda. Esimene koosolek orga
niseerima toimkonna walimiseks ja eel
tööde tegemiseks peetakse pühapüewa
öösel wastu esmasväewa, kuna muul-
ajal restoraaniteenijail puudub kokku
tulemiseks aeg. Peatume edaspidi meel
pikemalt sama küsimuse juures. Riigikoguliige Mihkel Juhkam,

Iöhwi laulupäewa peokõneleja'

Kalliwere saab rahwa-
maja.

Neil päewil Ingsri haridusseltsi
koosolekul otsustati ehitada Kalliwere
külasse uue kiriku juure rahwamaja.
280.000 sendi eest ostetakse Türsamäeli
härrastemaja, mis lummutakse ja wii-
akfe Kalliwere külasse.

Rahwamaja ost, kohalewedu ja
ülesehitamine läheb kokku niaksma
1.000.000 senti.

Ehitamisest wötab osa ka kohalik
tuletõrje selts.

Loodetakse saada toetust rahwamaja
üleehitamiseks haridusliidult, tuletõrje
liidult ja Piirimaade kultuurkapitali
kassast.

Suur sümfoonia kontsert.
Narwa muusikute ühing korraldab

esmaspäemal, 11. juulil si a. kell 8.30
öht. suurema sümfoonia kontserdi koon
datud 40 mehelise orkestriga Narma-
Jõesuu kuurhoone aias, mille sisfetu
lek läheb tööta muusikute abiandmise

Wiru rannikul hea räimesaak.
Viimastel päewadel on Viru ran

nikul Toilas, Türsamäe! ja Walastes
olnud wäga hea räimesaak. Türsamäeli
weeti püütud räimi weoautoga Must-
wesse jne. Räime tuhat maksis 30
senti Purtse-rannas olid räimed kalli
mad; siin maksis räime tuhat 50—60
senti ja saak oli niiwörd rikkalik et
weeti hobuse-koormatega rannast ära
Suur puudus on ainult soolast ja
tünnidest, kuna wärskelt kõiki müüa
ei saa.

kassa heaks. Kuna Narwas sarnast suu-
rearwulist orkestrit harwa kuulda on,
siis tõotab tähendatud kontsert õige
huwitawaks kujuneda. Pääsetähed 40
—25 sendini eelmüügil kuurhoones ja
Pimeaia kassas.

8 Olete omale juba ostnud romaan
1 ^Rohelised silmad"?
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Püitapäewal,
3. juulil 1932. a. Jõkwi IV. laulupäew <£*iihup£iewul,

3. juulil 1932. u.

Esinewad kõik ümbruskonna laulukoorid.
Ühendatud laulukoore juhafcawad härrad E. Mesiäinen ja P. Weewo.

Pasunakoore juhatab E. Knuude.

Kawas:
Rongikäik läbi alewi peoplatsile. II. Awamine (kell 16). lil. Ühendatud segakoorid. IV. Peokõne.

pasunakoorid, ühislaule kooridelt publikumiga, pasunakooride saatel. Lõppsõna.
Pääsed: Toolid I kroon, pingid 50 senti, seisuplats 35 senti. Õpilased ja sõdurid 25 senti. 

V. Ühendatud

Tants puhkpillide orkestri saatel.

Sama päewa õhtul Jõhwi ühisgümnaasiumi saalis kail 20
Flgnes Taari 5 waatusline näidend

„Emake maamuld*1
gümnaasiumi wanemale klasside õpilastelt.

Pääsed: 1 ja II rida 1 krooni, Jt pl. 50 senti, lil pl. 35 senti, õpilastele ja sõduritele 25 senti.

Tants puhkpillide orkestri saatel. I
a

Tollikõrgendusele vaatamata

müün vanad tagavarad

jalgrattaid /cx üksikosi
endise odavat hinnaga.

A. Schmidt Jõhvis,
Turuplats 10

Jõhvi Tarvitajate ühing
Peakauplus

Jõhwis, Turupl. 9, telef. 1.

ABIKAUPLUSED: Naudil (omas majas), Toilas, Järwel, Walastes.
Oma kaubaladu ]õhwi raudteejaamas. Oma korralik sissesõidu hoow peakaupluse juures.

Põllumeestele soodne juhus masinaostuks

Deering ja Mc Cormick
rohuniitjad, hobuserehad ja wiljalõikajad weel

saadaval.
Ehitajatele rauakaüpa, tsementi ja lupja, wär-

nitsat, värve jne.
Majanduskaubad: suhkur, sool, kindlate pae-

vakohaste hindadega.

=EII ja Pilk ja Paigalt stonmlila lakale laia. =

ühingul on liikmeid 365. Kuni 1. Juulini 1932. a. 6 kuu läbimüük 14,5 miljonit senti. Käes-
olewa aasta peakoosoleku otsuse põhjal makstakse liigetele 2% ostupreemiat. Astuge tarw.

ühingu liikmeks ja ostke kõik kaubad omast ühingust.
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alibel
ja muud majakraami. Kü
sida dir. G. Rosenbergilt
lõhwi gümnaasiumist.

Majade ja muude varanduste
edasikindlustamisel pöörake

K./.

99 ii

esindaja poole Jõhvis, kus
preemiamaksudega Teile
vastu tullakse.

Rakvere tän. 7-a.

Josli" on eesli meeste di selts.

JÕHVI HAIGEMAJA
juhataja H. tASBERG

Igasuguseid haigeid ja sünnitajaid
võetakse vastu igal ajal.

Haigemaja iele{on nr. 50.
juhataja telefonid 76 ja 27.
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ainuke eesti õlu

Jõhwis müügil, turuplats 1.
Telefon 24.

Lsdupidaja A. LI UNO.
■

Alut. Seat.
tellimisi

wötawad wastu kõik
postkontorid Eestis.
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Unitis viribus!
Rahvusvahelise majandusliku solidavismi sümbol — ühistegevuse vi~

hevhaaviväatviline lijrp lehvib füna üle maailma.
Täna on 10. rahvusvaheline ühis-

tegewusepäew. Määratud hulgad ühis-
tegelast Vahetavad sellel päewal wen-
nalikke terwitusi ja Snnesoowe ühiste
gelise liikumise põhimõtete ja maailma
rahu mõtte heaks.

Sellel päewal mälestatakse kõige
maade suuremaid ühistegelafi, kes peale
rasket teeneterikast tööd inimsoo heaks
lahkunud manalasse. Need nimed kö-
lamad igas ühistegelises asutuses ja
iga ühistegelase rinnus - Raiffeisen,
Echulze-Delitch, Gide, Makswell, Kam-
pelik j. p. 1.

Majandusliste raskuste surwe ajal,
mis pikemalt ja raskemalt kui kunagi
warem lasub kultuurriikidel, on ühis-
tegewus mitte ainult kindlustanud
kättevõidetud seisukohti, waid on ka
juure wõitnud uudismaid. Iga riigi
majanduslikus ja kultuurelus on ühis-
tegewusel wäljapaistwam koht.

Töötades puht majanduslikes olu
des, ühistegewusel pole siiski midagi
ühist majandusliku materjalismiga,
n. n. «istkluse sotsialiseerimisega", mida
taotleb Marksi õpetus. — Ta tõuseb,
kuulsa prantsuse ühistegelase Gid'i
üteluse järgi, — „körgemasse ssääri,
kus majanduslik mõiste ühtub moraa
liga ja materialistlikud kasupüüed ligi
mesearmastusega..."

Koondades oma ümber liikmeid.

Ühistegewus ei awalda surwet nende
istkluse iseloomustawate omaduste kao
tamiseks, ta ei tee neist majandusliku
masina elutuid osi, nagu kommunism.
Wastupidi, kultuurne istklus ja tema
hingelised wäärtused saawad eriti hin
natud aususe ja töökuse kapita-
liseerimise näol.

Ühistegewus kaswatab majandus
likult iseseiswaid ja initsiatiiwi-wõime-
liseid kodanikke, kes moodustawad rii
gile aktiiwsemat ja tugewamat rahwa
kihti.

Eesti ühistegewusel on juba 30 a.
eluiga seljataga. Uhistegewusega on
seotud kõik meie majandusliku kultuu
rilise ja poliitilise arenemise aastad.

Li ole vist ühtegi praeguseaja awa-
liku elu ja riigi tegelast, kes ei ole
omal ajal ühistegewuse põllul tööta
nud ja seal oma seltskondliku ning
poliitilise Legewuse esimesi kogemusi
omandanud. Ühistegewuse lewitamiNe
ja süwendamine oli siis üldrahwuslik
ülesanne, ta koondas oma ümber ini
mesi igasugustest kihtidest, linnast ja
maalt. Ühingutest leidsid toetust ka
meie kultuurilised ettewötted. Siis
meie olime wõõra rahwa surwe all
ning ainult ühitegewuse läbi näis
wõimalik kõige Viljakamalt oma rahwa
kasuks töötada.

Ka meie riigi loomise päewadel ja

Vabadussõja ajal oli ühistegewus oma
abi andmas. Ühistegewuse asutuste
poolt antud Ajutisele Valitsusele sum
mad Võimaldasid meie saadikutel
Lääne-Suroopasse sõita suurriikidelt
iseseiswuse tunnustamist nõutama ja
wabadussõjawäelastele warustust
muretseda.

Praegusel ajal on muidugi paljugi
muutunud. Poliitiliste parteide keeri
sed ähwardawad meie ühistegewuse
hoonet kõigutada ning ühistegewust
teha poliitiliste huwide tallermaaks.
Kuid sellewastu tuleb kõige abinõu
dega Võidelda, tuleb jõudu kokku tõm
mata, et wabastada ühistegewus kar-
detawate haaramiste eest. Seda nõuab
riikluse tunne, meie iseseiswuse tulewik.

Meie usume et Eesti ühistegewus
jääb truuks ühistegewuse loowale, wärs-
kele Vaimule ning suudab takistamatult
meie rahwast majanduslikult edasi
Viima ja sotstaalolukordi parandama.

Liitume meie wanema ühistegelase
Jaan Tõnissoni sõnadega: — „Gesti
ühistegelise liikumise algupüewade
mäletus aidaku uuesti elustada tõsist
ühistegewuse waimu meie rahwa
keskel!"

Sest:
Uiiitis viribus — ühenduses on jöudl

Eesti enamlaste ridades lõhed.
Rulwudve ja Wullnev tunnistati kodanluse javeljeoksjuteks.

J. Palwadre (meie riigikohtu
niku Vend) ja W a l l n e r (omaaegne
Eesti maapäewa esimees) olid senini
Venemaal eesti enamlastel silmapaist-
wamateks juhtideks. Nüüd on nad aga
sattunud oma kaaslaste wiha alla,
nagu seda nähtub „Edastst." See leht
kirjutab:

Kes oli Palwadre ennem?
Enne sõda oli ta wirk kaasajooksja

Koodi Jaani, papp Põllu ja teiste
marukodanlaste ning marurahwus-
laste haridusseltsides, manades kur
jalt („Päewaleht" nr. 154, 19! 4.), et

eestlased pidawat „oma waimlise are
nemise selle rahwa hoolealla andma,
kelle hulgas ainult tO protsenti kirja
oskajaid on." Sellest hädast saab Pal
wadre Väljapääsu ainult ühises wäe-
rinnas eelnimetatud härrasmeestega
Koodi-Iaanidega ja Põldudega.

Maailmasõja ajal, kui kogu eesti
kodanlus truimalt kui kunagi ennem
lömitas tsaariwalitsuse ees, demonst
reeris ka pärastine kommunist Palwa
dre koguni kärarikkalt oma truudust
tsaari wõimule.

„Andke meie kätte need sakslase —

Oksjon roima paigal.
Warja killas kolksus oksjonihaamer.

Meil päewil peeti Virumaal
Varja külas rööwmõrtsuka läbi
langenud kaupmehe Kanguri kaup
luses teistkordset oksjonit. Müüdi
peamiselt klaas-, kiwi- ja email-
riistu, teed, äädikat jne. Peale rii-
dekauba, mille eest siiski vähegi
hinda anti, müüdi kiwi-, klaas- ja
emailriistad naeruväärt odawa
hinna eest. Müüdi riiulitewiisi 20
kr. jne. riiulitäis. Ostjatateks olid

kohalikud elanikud ja paar Jõhvi
kaupmeest, nende hulgas ka kaup
mees Sark, kes ostetud kauba kohe
Veoautodel Iõhwi toimetas, mida
kaks tugevat koormat oli. Kohalik
suurkaupmees A. Nurk oksjonist
osa ei võtnud. Müümata on veel
pitsid, sukad ja peenkaup ning maja
ühes kõrvalhoonetega. Oksjonil
saadi müüdud kauba eest üle 2000
krooni.

Mi otsib naistes kuradil.
J6hwilase wihawaen evnemasee wastu.

Iõhwis elutseb oma Vanemate juu
res ja teeb tööd keegi Artur S., kellel
isesugused waated „naisküstmuse" üle.
Ta tuli arwamisele et naistes, eriti
tüsedates, pesitseb mitte keegi muu kui
Vanakurat ise. Kuradi Väljatõrjumiseks
naiste kehast S-il on Väljatöötatud
oma kindel programm. Nähes koperda
mas kusagil üksikult mõnda kaaluka
mat naisolewust, liigub ta sinna poole
pühaliku ükskõikse näoga, saades weidi
mööda, keerab ta järsku ümber ja
haarates jõuga tagant naise õlgadest
kinni ning hakkab teda pölwega togima.
Selles, arwatawasti, seisabki kuradi
wäljaajamise protsess. Muidugi suur
wöib olla naise ehmatus ja sellele
järgnew rabelemise müdin.

Et Iõhwi aleti? pole kuigi suur ja

muutub kitsaks tema tegewusalale,
siis siirdub ta ka „prowintsi".

Nende päewade sees S. gastroleeris
Kohtlu-Iärwel, otsides seal naisi suu
rema „tonnaashiga".

Mees kolas kaewanduses paar
päewa ringi ja jõudis Viimaks Üht
„kuradipesa" tuulutama hakata, kuid
teised naised jooksid õigel ajal appi ja
sundisid „kuradipeksja" taganema.

Artur S. on omalajal keskkooli lõ
petanud ja isegi ülikoolini siirdunud,
kuid hullustuse hoo tõttu pidi sealt
lahkuva. Viibides mõni aeg Seewal-
dis paranes S. niiwõrd, et ta lasti
koju Vanemate juure, kuid nüüd hul
lustuse hood hakkasid jälle peale käima,
Väljendudes naiste tagaajamise näol.

liii 1 Mm
Uks Inglise õpetlane on wälja ar-

wanud, et iga inimene ühe kolmandiku
oma elust unes mööda saadab. Enda
arvamist põhjendab see õpetlane järg-
mista andmetega:

17 „
7 „
6,.
2 ..
2 „

töötab
lõbutseb
liigub
teeb tualetti,
ei tee midagi.

Rootsi Kroonprints Gustaw Adolf
— Narwa aukodanikuks!

Narva linnavolikogu oma viimasel koosolekul, 28. juunil, otsus
tas valida Tema Kuninglik Kõrgus Rootsi Kroonprints Gustaw
Adolfi Narwa linna aukodanikuks. Sel puhul koostati au
kodaniku diploom, mis Kõrge Külalisele pidulikult üle antakse.

Aukodaniku diploomi tekst on järgmine:
,.Tema Kuninglikule Kõrgusele Rootsi Kroonprintsile Gustaw Adolfile."
Kaugelt üle aastasaja kuulus Narva linn Nootfi Kroonile. Nar

wa linna seitsmesaja aastasesse ellu on see ajajärk eriti heledasäralisena
ja kaunina püsima jäänud. Narwa kodanikud ei unustanud soodustust
ja wabadusi, mis Rootsi walitsemise ajal Narwale Rootsi kuulsate
kroonikandjate poolt antud.

Narwa all on eestlased ja rootslased palju kordi kõrvuti võidel
nud ühise vaenlase wastu. Narwa linnal oli õnn oma kantsidel võit
lemas näha Rootsi geniaalsemat sõjakangelast Karl Xii

Soovides väljendada oma erilist lugupidamist ja austust Rootsi
maa ja rahva wastu ja arvestades tihedaid sidemeid, mis köida
vad Narva linna Teie kodumaaga ning kasutades rõõmustavat juhust
tänase Teie külaskäigu puhul Narva, otsustas Narwa linnavolikogu
omal koosolekul 28. juunil 1932. a. valida Teid — Kuninglik Kõrgus
— Narwa linna aukodanikuks, tõendusena, et Narwa linn Teie isikus
kõrgelt hindab Teie Kuningliku Kõrguse ja Rootsi rahwa sõprust, — ja
paludes Teid seda valimist lahkesti wastu võtta.

Narvas, 2. juulil 1932. a. (allkirjad).

Inimene päewa jooksul
Magab . 8 tundi — min.

Sööb 1 30 ,
Teeb tööd . 7 ' „ —
Lõbulsrb .3 „ — ..
Liigub . 2 , 30 „

Tualett 1 „ - „
Midagi et tee 1 „

Kokku 24 tundi — min.

Nii siis, kui inimese elu 60 a. kes
tab, kujuneb tema elu järgmiselt:
20 a — kuud inimene mögab

3 .. 9 .. „ lööb

Mis liikumisse puutub, arwab õpet
lane, et inimene, kes 60 a. elanud,
teeb selle ajaga 162.000 kilomeetrit,
s. o. kaugus, mis enam kui neli kordu
maakera ümbermöõduft pikem.

ÜENÜNP osak. näidend-
õhtu.

Pühapäeval, 3. juulil f a korraldab
AGNllN Peetri osak. liuna vabat tuletõrje
seltsi aias (Tuleviku tan.) näidend ohtu.
UENUNP osak. näitetrupi poolt kantakse ette
kahes pildis naljamäng „Kolma«dal korral".
Hiljem on publikule jalakeerutus. Pääsmed
näidendile ja tantsule kokku 25 senti. Näidend-
Shtu algus 3. juulil kell 3 õht.

Mummi Irma
Kaotajad tühjendagu ^kudakambri", kaswatagu tiri

tamme Ja andku oma naine üheks ööks wõltJäle.

A. S.) sõjariistad, see laskemoona ta
gavara ja need liikumise Võimalused,
siis pölwitab meie ees terve maailm" —
hüüdis sama Palwadre „Tartu Päeva
lehe" nr. 186, 1915. a.

Sel ajal, kui etramlaste partei pro
pageeris tsaarivalitsuse lüüasaamist,
kui partei kõik teeb selleks, et imperia
listlikku sõda muuta kodusõjaks kurna
jate wastu, siis teeb J. Palwadre
Väikese Tartumaa Napoleoni tasku-
wäljaandena suuri sõnaröögatust terwe
maailma maldamisest, tahab terwet ilma
tsaari verise rusika ette pölwitama
panna.

Isegi veel 1913. aastal, kui. Pal
wadre sõjaaegsed liitlased, — Koodi-
Iaanid, juba kurjalt kirusid tsaari
waimu, saab J. P. kommunistliku kõr
gema kooli seintes hakkama kõige mus
tema wene schowinistliku tembuga, kait
sedes oma loengutes tsaari imperia
lismi.

Niisugust kindlat, enamlusele täiesti
Võõrast liini, kodanluse järele jooks
mist, leiame Palwadre! kõigis ta töödes.

Nüüd wast öeldakse, et fee siiski
wana on, vanad Vead, et Palwadre
pärast oma eksitused parandanud on.
See on lori. Ainult maskeerinud
on ta neid rohkem.

Veel 1931. aastal, wahepealsest
ajast rääkimata, ajab W. Palwadre
oma kirjatöödes edasi sama rahwusde-
mokraatlikku poliitikat, püüdes puhtaks
pesta Eestimaa kodanlust tööliste Veris
tamise ja interwentsiooni süüst. Oma
teoreetilises töös on Palwadre jäänud
samaks kontrrewolutsioonilise rahwus-
demokratismi estmaadlejaks, nagu nä-
gime ülemal — tsiteeritud artiklis.

Samul ajal teeb Palwadre Eesti'
maa kodanluse ja nuhkide rõõmuks
kõige julmemalt maha EKP-d ja tema
juhtivat kaadrit, parema edu saavuta
miseks isegi Eesti töörahwa kõmmuna
Valitsuse dekreete Võltsides.

Materdades maha EKP-d maskee
rides kulakuid ei jaa Palwadre mui-
dugi wõtta ka tõelist proletaarset seisu
kohta usu wastu, waid paremal juhu
sel, maskeerimiseks jõuab nii Palwadre-
kui ka teised rahwusdemokratismi
„apostlid", wälja waid liberaalse kodani
luse seisukohani usu „wastu".

Muidugi ei aja ainult Palwadre
sellast kodanlist poliitikat usu suhtes.
Seda leiame ka mitmete teiste lähe
mate wöi kaugemate rahwusdemokraa-
tide töödes.

Vaatame näiteks professor Vall-
nerit. Mida leiame selle inimese töö
des?

1918. aastal, kui prof. Vallner
juba oli kommunistliku partei liige,
laotas ta veel laiali kõige kihwtisemat
antisemitismi, seda wene ja kogu ilma
mustasajalist, praeguste fashistide töö

riista. 
Narwa Naisselts! juhatus palub

kõiki oma liikmeid,
kes tahavad Rootsi kroonprintsi was-
tuwõtmisest osa wõtta, ilmuda 2. juu
lil kell 8 homm. Naisseltst ruumidesse.

Wiimasei ajal on Wirumaal W.
wailas läinud moodi mitmesugused
kihlweod. Rahapuudusel lasub kao
taja enamasti wõifjale ikka natuuras.
Weetakse kihla iga wäiksemagi asja
pärast. Nii wedasid hiljuti kihla K.
küia kaks noori peremeest A. S. ja
P. LJ. selle peale, kas on W. wailas
ametis mees- wõi naissekretär. Lepiti
kokku, et kaotaja peab wõitjal kolm
korda puhastama waljakäigukohta.
Enamik walla kodanikke teawad mui
dugi, kuidas lugu tegelikult peaks
olema, kuid sellele waafamafa suutis
A. S. panna P. U-d uskuma, et ole-
wat ikka naissekretär, kellel weel ko
guni kaks abilisiki, nimelt üks härra
ja üks preili. Peasekretär ise ei tege-
wat tööd, waid ainult kontrolliwat
alluwate tegewust. Nii ei aidanud P.
LI I muud. kui pidi minema sõbra
„kullakambrit" tühjendama. Lõpuks
liiku tehes ja imestades wiina suurt
mõju inimeste peale, mindi jälle waid-
lema selle üle, kas wiin jõuab ka
kustuma kippuwat armastust uuesti
ülesse soojendada. Jällegi läks waid-
lus kihlweoni. Nüüd aga pidi kao
taja laskma wõitjat wähemalt üheks
ööks oma naise juure magama.(?)
Siin aga suutis P. U. oma sõbra us
kuma panna, ei wiin seda tõesti suu
dab, sest isegi W. wailas muretsewat
mõned abielunaised endale armukesi

wiina abil. Teine peaks nüüd loo
buma üheks ööks oma naisest sõbra
kasuks. Kuidas aga suhtuwad meeste
õrnemad pooled kihlweo tingimus
tesse, see on alles selgumata.

Kusagil simmanil läksid kaks sama
küla piigat waidlema küsimuse üle,
kas wõiwad abielunaised kurameerida
wallaliste meestega. Waidlus läks
kaunis ägedaks. Et kindlaks teha,
kummal õigus, otsustati teiste simma-
niliste nõuandel walida 5-st mehest ja
5-st naisest koosnew jury, kes pidi
asja otsustama. Kaotaja pool pidi
aga terwe jury juuresolekul kaswatama
tiritamme, jury, silmaspidades asjaolu,
et walla ühe tähtsama seltskonnatege
lase abikaasa annab eeskuju, pidades
„wahekorda“ ühe läbikukkunud riigi-
teenijaga, milline teguwiis seltskonna
silmis niiwõrd harilik, et keegi ei
pööra sellele erilisi tähelepanu ja et
isegi proua teinepool üllewat ainult:
„Kui kallimaga riidu lähed, siis tule
aga jälle minu poole, mulle kõlbad
sa ikka" — Kõige sellega arwestades
jury otsustas, et abielunaine wõib
küll kurameerida wallalise mehega.
Nõnda pidi siis wastupidist wõitja
hakkama kaswatama tiritamme. Et
wiimane aga keeldus seda tegemast,
sunniti teda wägisi oma jalataldu
taewapoole hoidma. See tehtud, läks
simman jälle harilikus korras edasi.

Olid liialt joobnud.
Narmas olid joobnud olekus

avaliku kohta ilmumise pärast wahiall
politsei arestimajas Johannes S.,
Eduard Teivas, Rudolf R. ja Richard
Metsküll ja Narwa-Iöefuu politfei-
arestimajas M. Semjonov, Nikolai
N. ja Nikolai Sergejew.

tzooletu majaperemees Narvas.
Neil päewal värvis Rüütli tän nr 20

majaomanik wlhmawee torusid, kuid ei sead
nud ülesse peale wSrwimist kaitlepuld. Nii
määris möödamineja Karl Rltland oma
mantli wSrwiga. Ritlandi awaldufel wõeti
majaomanik hooletuse pärast wostutusele.

Pidas iganenud loaga laskeriista.
Püssis wõett wastutufele H Tagan las

keriistaioa mitte nuendamlfe pärast.

Peksis ja ähvardas.
Vasknarwa elanik Peeter Sudakow

teatas ametivõimudele, et kohalik
elanik V. oli peksnud teda ja ähwar-
danud.

Samuti löönud mõni päew tagasi
põhjuseta Kiviõlis Mihkel S-i Karl
Paulbergi nimeline isik.

Elasid iganenud peatusloaga.
Kiwiõlts wõeti wostntusele Natalle KrS-

lft&, Sergei Mironow, Sergei Marosow ja
Boris Morofow iganenud peatusloaga ela
mise põrast

õnnetujuhtumist kaevandustes.
Läinud nädala jooksul soid kergelt tööde

juures Vigastada Kukcufe, Kiviõli ja Kohtla
Järve kaevandustes 8 töölist.

Katoliku kirikus Narvas
pühapäewal. 3. juulil missa laulukooriga ja
jutlus eestikeeies kell li homm. Õhtujmnala-
teenistus kell 5. õhtul.

Narwa tööstuskoolis
lõpeb praktiline öppetegewus 4. juulil.
Puhkeaeg koolis kestab kuni 4. augus
tini. Teoreetilistes ainetes koolitöö
lõppes ühel ajal keskkoolidega, samuti
algab sügisel õppetöö teoreetilistes
ainetes ühel ajal keskkoolidega.

Uute õpilaste wastuwõtmine on
26 aug. kell 10 hommikul.

N. E. f. „Ilmarife" liikmeid.
naisgrui pi, laulukoori- ja lawategelasi palu
takse ilmuda iaupäewa hommikul (2. VI) tnp.
selt kella 3-ks seltsi ruumidesse ühtseks rongi-
käiguks — T. K. K. Rootsi kroonprintsi külas
käigu puhul.

Pauluse kirik.
Esmaspäeval, 4, skp. kell 7 õhtul peetakse

jumalateenistus Narwa Pauluse kiriku ruumi»,
Uus liin. Intluskab cand. J. Kimmel. Laulu-
lehed.

Kohtla-Iärwel harrastatakse
sporti.

Kohtla-Iärwe kaevanduse töölised
vaatamata raskele füüsilisele tööle,
harrastawad sporti. Heidetakse oda,
tõugatakse kuuli. On olemas ka paar
wolley-meeskonda, kes peaaegu iga!
õhtul omawahel agaraid wSistlust pea
road. Võisteldakse ka ümbruskonna
asunduste wolley meeskondadega.

Varematel aastatel õitses siin ka
jalgpall, kuid tänavu on näha Vahest
ainult n. p. „ühe wärciwa unenägu".
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Riigi Polewkiwiloostus
3uhaM.ua 1a müügi*

büroo
Tallinna, Walli tän. nr. 4.

Telegr. aadress: ,Peapõlevkivi‘
Telefonid: 450-95 ja 450-62. i:

Kaewandused. ja SU* ja
bensiini wabrih

Kohlla-Järwel ja Kukrusel.
öliladu Tallinna sadamas.

Omad bensiinimüügi auto
maadid Tallinna sadamas

Kohtla-Järwel.
ja

Franko Franko ladu Frarko
Kohtla Tallinnas sihtjaam

1. Põiewkiwl 1-a sort wagunlwllsi per 1000 kg. netlo. . Kr 5,50 Kr, 8,50 Kr. —

2. » ... t-h m » w » m 9 » 4,90 9 0 —

3. w H-a m * , m , » 0 . 4, F —

0 —

4. „ 111-a » » , n 0 » ... n 2,20 „ —,
• —

5. Tooresõli, per 100 kg. netlo 0 5,50 0 6,25 m
— (waat 5 kr.)

6. Raskeõü h, B, C, per 100 kg. netlo ... 0 8,50 9 9,25 0 — 5
7. Estobitumen fl, B, C, tünnides, per 100 kg. brutto . , 9.— 0 9,75 —

8. m D ja E « * 0 » » „ 9,— „ 9,75 0 —

9. flsfalt-emuisloon, per 100 kg. netlo , 9,50 10,25 0 —

10. Katuselakk, vaatides, per 100 kg. brutto „ 9,25 „ 10,- 0 '—
11. Fenolaat, per 100 kg. brutto 8.— » 8,75 0 — (waat 5 kr.)
12. Karbolineum *EstokarboHneüm* A ja B, per 100 kg. netlo „ 14,— 0 14.65 0 —

M 8
13. “ n 0 n m m ' » 12.— „ 12,75 0 —

0 8
14. Raua lakk, per 100 kg. netto „ 20,- ,, 20,75 „ —

0 8
15. Immutusõl! fl, per 1Ö0 kg. netto m 8- 0 8,75 0 — 5
16. , B, , 100 n 0 t 7,25 8,- — 5 0
17. „ c. , 100 » . „ 6,50 0 7.25 0 — 5
18. Asfalt-mastlks, per 100 kg. netto „ 5,50 m 6,25 0 —

19. Wlljapnu-karbolineum, per liiter netto 0 0,25 » 0,25 0 — (waat 5 kr.)» , plekknõudes ä 5 itr n 1,70 0 1,75 0 1,75
, n « ä 10 » 0 3,20 „ 3,20 0 3,20

20. flutobenslin, per Itr. netto 9 0.27 » 0,27 0 0,30
21. Mootorpetroleum, per kg. netto • 0,11 0,12 „ 0,12
22. Mootornafta, per kp. netto ff 0,10 0' 1,11 „ 0,11
23. Diiselnafta, per kg. netto . . - 9 0,10 0 0,11 r 0*11

Kõik kaubad saadetakse kui eritit kokkulepitud ei oie, wälja raudtee-lunamaksuga igasse Wabariigi raudtee
jaama. Arwestatud waadid wõetakse rikkumatult J kuu jooksul arwe-hinnaga tranko Kohtla jaama tagas.

iklutaguse
Kindlustusselts

JShwis, Tuku pl. 2
Kindlustab tule ja pikse õnnetuste wastu hooneid, koduloomi ja

igasugu muud varandust.
Seltsi asjaajamist toimetatakse ühispangas, kus ümbruskonna ela

nikel alaliselt ka muid rahalisi operatsioone on õiendada. Kõik kind
lustusvõtjad on ühtlasi seltsi liikmed ja neil on õigus seltsi tegevusse
puutuvais asjus igal ajal kaasa rääkida. Kinnitusmaksud antakse hoiule
ühispanka, kes neid panga liikmetele tarviduse korral laenuks näija
annab. Seltsis kindlustatud varandused on kõik edasikindlustatud
Eesti ühistegelises Kindlusfus-Keskseilsis. Sooviavaldusi võetakse vastu
ja antakse tarvilikke seletusi jõhvi ühispangas igal äripäeval töö

tundidel. JUHATUS.

ci d s r

5«w?’ hooajmLs u.brtõmi
MuCfqii urn* tooniste ja

toed

müüvad kõik suuremad
kauplused

üksiknumbreid.

I Tähelepanul

Herkules ja Swecia
heinaniidumasina omanikud seadke
omad masinad heinaniidtiks korda,

osi saale

K/M. A. Willersi
juurest.

Põllumehed kellel niidumasinad
töötamiskõlbmalud, ehk kellel puu
dub niidumasin, wõib ilmakuulsaid

Herkules
heinaniiljaid ja loorehasid osta

odawa hinnaga

K/fli. W iil sr silt
JShwis! luttu plats x»r. 7*

umi
Jõhvi ühistegelised asutised korraldavad

2. juulil kell 8 õhtul

Tarvit, Ühingu ees

muusika
ühistegeliste kõnedega
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Julius Kriis Ifihvi
Kaubamaja 10

Kõige soodsam ostukoht.
Omast tööstusest.

Hobuserüstad Ja
Sealsamas võtan ka talli- r«iftutarbed ningmis! vastu hobuserilstade » » , »
ja pehme mööbli peale 101300 Viaiia*OOQ«

Elektri mruloki
kesfawad 6 — 8 künd jn

tehakse K. -N e r «* ittaksefftSsfwses*
Turu plats nr, 1 i >8 I5 vv j ->

anassansanr:

M. Pipenberg
Turuplats 3-a.

Iõhwi kõige wanem pagariäri.

Müügil kõik oma tööstuse saadused.
Alati saadawal limonaad ja kohwi.

kakk, seetnls ja värviliste ning teistes!
väljamaa nahkadest valmistatud

jalanõud

tollikõrgendusele waa-
tamata müün

endised tagavarad

wanade hindadega.
W. ikbelcw
jalanSudehauplus JShwis,

turuplats nr. IC. Telefon 77,

M

E. Wiini lauätchds
Jõhwi a\unduu'*s.

Miitin ehdnjaile i ; ! eH
laudu nd- n * J ,* -q j

Tööstusse on ui f4,<k >d i
kiudude Hfilnnd *mi>« nr !' !!'

Jõhvis, lSH TImma JõhvisIWapI. 1 Tuvupl. I
Tsistern 2i

MflJANDUSTflRBETE A R I
Müügil:

Serviisid
Keeduabinöud:

potid, pajad,

noad, kahvlid
suures valikus

Pärm engros.

uKARU" riidevärvitje esitus.
,ALKOn veinide ja napside ainuesitus Jõhvis.

Saapabauplus
K. Übelcw
Kaubamaja nr. 9 JShwis.

Müügil suwe-hooaja jalanõud suures
walikus.

Lakkkingad endiste hindadega.

Kaubahoov 4.A, LlJKaubahoov 4.
Suvehooajaks

suures valikus mitmesuguseid riidekaupu nagu

Markisette. Musliine.
Siidi mitmesugustes mustrites ja värvides.
Trikood ühevärviline ja kirju jne. jne.
Restid suure hinnaalandusega. — --
MITMESUGUSEID PUDUKAUPE.

Väljavalik suur. fflliai flljaipol ÕiStllSt.

Tteisuhohweid
igas suuruses.

Selnafepeefe ja bovdeid
:: suures valikus. ::

^ Soodsate hindadega.
Soovitab

Alutaguse Õpetajate ühing
— Jõhvis, Turuplats, Ühispanga majas. —

- mt

9i jp ?| Il |j
Iii

IvaijcBOit fCffit argipäeva

JÕHVIST
kelt 7.16,

Austusega

IISAKUST
kelt 13.

Liini pidaja Letlep.

Rohu- ja
värvikauplus

N. Pertens
Turuplats 5

Jõhvis.

Alati laos:

Maaldrivärvid
Värnitsad
Õitlakid

Emailibkid
Nahavärvid
Riidevarvid
Piirituslakid
Politur
Pesupulber
Seebikivi.

müüvad J<
; N. Maslov
| Hindperi kpl. Na
| Aitjeni kiosk turu

wWikerkaar*.
Valteri kiosk turi

VMtOtftT omstetft V. TfffPlitt 0.-Ü. ,JNarva Klrja»tusü.biau3e“ trükk. VII|undJ.:


